⁴⁴ G. Enăceanu (editor), Visarion de la Sâmbăta de Sus, Întrebări și răspunsuri despre legea a treia ce s-a izvodit adică Uniia în Țara Ardealului, din 1746, *Biserica Ortodoxă Română*, VII/1883, 498.

⁴⁵ Stanciu, *Între Răsărit și Apus*, 119-153.

⁴⁶ MOL, *Erdélyi Kancelláriai Levéltár. Erdélyi Kancellária Regisztraturája. Acta Generalia*, B-2, nr. 188, f. 5r-6r.

⁴⁷ Vezi supra nota 29.

Anexa 1

[1] *Sacratissima Caesareo Regia ac Apostolica Majestas, Domina Domina Clementissima!*

Intuitu Danielis Marsinaj, qui sub velato nomine Lazarini stipendium ad excolenda Viennae studia cameratica obtinuit, jusserrat Majestas Vestra Sacratissima sub 11^a augusti anni currentis clementissime, ut indagando indicia an idem, et in quantum occasione motuum in plebe Vallachica Graeci ritus non-unitorum annis superioribus ortorum cum impostore Sophronio complex fuerit genuinam adjecta opinione nostra Majestati Vestrae Sacratissimae submitteremus informationem quam a delegato Majestatis Vestrae Sacratissimae hujate iudicio militari et Episcopo Graeci ritus unitorum Fogarasiensi per nos praevie desuper interrogantes acceptam partim, partim vero ex actis, protocollisq[ue] nostris gubernialibus depromptam in sequentibus subditali veneratione exhibemus.

Licet relatione Abrahami Papp cleri in Magno hoc Majestatis Vestrae Sacratissimae Principatu uniti notarii per praefatum Episcopum [1a] nobis submissa, hicq[ue] in copiis demisse annexa appareat, quaestionatum Danielem Marsinai non ultimum fuisse motuum in plebe Vallachica per impostorem Sofronium suscitatorum complicem et promotorem, ex actis nihilominus generalis Majestatis Vestrae Sacratissimae auditoratus, signanterq[ue] examine, et fassionibus dicti Marsinaj, et simul cum illo intercepti, ac examinati Basilij Boër nobis transpositis, recentioriq[ue] praelibati delegate iudicii informatione id solum contra eundem prodit, quod ille parentibus unitis natus, in scholis catholicis apud P. P. Societatis Iesu usquedum philosophiam absolvisset, educatus, tandem tempore motuum Sophronianorum Patre ab Unione deficiente, ejus exemplo, ipse quoque errorem schismaticorum amplexus Carlovitzium iverit, ibique per aliquod tempus in servitio Archi-Episcopi moratus, occasione tumultuationis Vallachorum in Patriam redux, ob subscriptas ejus etiam nomine per praementionatum Basilium Boër certas quasdam litteras ad plebem hujatem Vallachicam Carlovitzio missas arrestatus; attacto autem examine peracto ceu nullatenus seu subscriptarum earundem litterarum, sive excitationis tumultationum, seditionisque et alienationis ab Unione populi Vala [2] chici reus compertus, praelaudati auditoratus subsequentoq[ue] Regii Majestatis Vestrae Sacratissimae Gubernij iudicio teste prothocollo guberniali diei 18^o Ianuarij a[n]ni 1763 libertati restitutus dimissusque fuerit. Dein vero quia nihil seu boni seu mali in hoc usque tempus de illo auditum esset, nec de ejus vita, moribusque et qualitatibus quidquam nobis constaret, quid de eodem opinari liceat incertos nos esse demisse confitemur homagiali fide perseverantes.
Sacratissimae Majestatis Vestrae